
e e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION No.*7-1-%-s-caL0008064 

Econ. Eufeawia Lidia Saltoz 

SURTHNTENDEHNTE DE IMSPELCION Y CONTROL 

En exercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, . según Resolución No. *1-1-%-3-007 del 20 de unio de 1991, 
y e 

publicada en el Registro Oficial Ndo.?32 del 23 de julio de:1991. 

, 

CONSIDERANDO : 

QUE, mediante  aenmorando Ho. SO0-CO-9$1-338 del 9 de julio:de 19%. de la 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, we establece que el 

administrador de INMOBILIARIA HORAGAÁ CIBR.LTDA. expediente No. 027707, no ha 
remitido oportunamente copias autorizadas del balance general anital y del 

estado de pérdidas y gananciasjs las aemorias e informes de los 

administradores y de los organismos de fiscalización la nómina de los 

ODuianiniciradores, representantes legales socios y accionistas informes de 

suditoría externas, en el cáso que procedag y más documentos exiqidos por la 

Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 17903 

QUE. el artículo 2% de la Ley de Compañías  fáculta al Superintendente 
imponer multas al administrador de la compañía que nao hubiere cumplido con 

las obligaciones señaladas en el consideraodo anteriora 

QUE, por Fescilucion Has, PI-1i-A3I-007, dei 20 de 1iutmia de 1981, publicada en 

el Registro Oficial No. 32 del 23 de julio de 191, 3e regula el valor de 

la sanción económica a aplicara. 

RESUELVE 

ARTICULO —FRIMERO.- —IMEFONER: a Llítulo personal, al señorda) ARIAS  —GARCIA 

LEONEL (66) — administrador de INMOBILIARIA HORAGÉ CIA.LTOG. la multa de 
JOAO 000,00 SUCRKES par no haber remitido oportunamente de la 
Superintendencia de Compañías low documentos previstos en Ja Ley de 

Os: multa que podrá repetirse hasta el debido cuaplimiento de la 

r¿bligacion. 

ARTICULO SEGURDO. MNOTIFICAR, al señoría) ARIAS GARCIA LEOMEL (06) en forme 

legal en el domicilia del sancionado o en su Jugar habitual de  trabaio, 
mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO — TERCERO. EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de Lal 

Ley. " 

    

    
COMUNTQUESE .- DADA y Firma en La Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil a 12 Dic. BA, 

Excon« Efeñis ds 

SUBILMTEMDENTE. DE INSFECCIO 
   

     DORTROL. 

Ci B ads GUATACIUTL Calles FORTETE  Ho.002323 Tfn: 000000



  

PPP ICAA NICANOR TRINO CASEN 1 2 |) 

SUPERITE..7.:.Cla DE COMPAÑIAS 

En la ciudad de (2 Y Callos (3 días del mes de Jerte L de 1922 

$da 2 hac3, big é Con e EI 

LEONEL pe dl EY cn 2 poz y en n las 

EA oficinas de l3 ex: O A 

Para constancia, Lunsa e pla, el Resictaclamte de la Compañía y el 

Notifica. 

     

  

   

    

Pa eur TNA POR LA COMPAÑIA 

O 

  

k 

LRAA ( SELLO 

REI A IO TA GETS E aii <A 2 Fc o ip ri li ACLARAR 

   


